事務連絡（保91）
平成21年8月18日

都道府県医師会

　　事務局長　殿

日本医師会保険医療課

r医療機器の保険適用について」の一部訂正について

　新たに保険適用となった医療機器につきましては，随時ご連絡申し上げているところで

あります。

　今般，平成20年3月30日付保医発第0330006号（平成20年5月12日付日医発第173号）およ

び平成21年5月29日付保医発第0529002号（平成21年6月29日付日医発第298号）に関する一一

部訂正について，厚生労働省保険局医療課より事務連絡がありましたので，お知らせいた

します。

（添付資料）

1．「医療機器の保険適用について」の一部訂正について

　　　（平21．6．30　厚生労働省保険局医療課事務連絡）

地方厚生（支）局医療指導課
都道府県民生主管部（局）

　国民健康保険主管課　（部）
都道府県後期高齢者医療主管部　　（局）

　後期高齢者医療主管課（部）

御中

御中

御中

事　　務　　連　　絡

平成21年6月30日

厚生労働省保険局医療課

「医療機器の保険適用について」の一部訂正について

　平成20年3月30日付保医発第0330006号、平成21年5月29日付保医発第0529003号につ

きまして、別添のとおり一部訂正がありましたのでお知らせいたします。

1．訂正
平成21年5月29日付保医発第0529003号 保険適用開始年月日：平成21月6月1日

（別添）

灘灘霧 響、難鍵名嚇．　纏、・、

・” E1’：卜i一・・、 ・，聯一難灘ミ麺糠

欝獄顎ぽ
灘，　1難難1，、．　　　　二1叱難，奪1・・＝一一

　　　　　・鱒’…鰍鞭i欝“黙報’，謝　　　　　　無職蜘鞭1嬢瓢’
ﾘ納聯’…

@　　　　　　　　，正一

13 21500BZZOO528000
jIAPEX人工股関節CoCrヘッド
坙{メディカルマ刊アル株式会社

製品名 キアヘックス人工股関節CoCr骨頭28mm± キアヘックス人工股関且CoCr骨頭28mm±0

24 22100BZXOO456000
lOUNTAINEERスハ’ Cンシステム

Wョンソン・エンド・ジョンソン株式会社

別　13 HHクロスコネクターフレート HHクロスコネクターフレート

平成20年3月30日付保医発第0331006号 保険適用開始年月日：平成20月4月1日

灘1
襲，ノ，㌧薯販売暮驚，　　　　　　　　　　　　　軸，．，宅、鰍臨㌧

c製造業煮窯蕪
搬鞭囎雛鱗

c＝一一・臨i’・’

　　舗織譲…、．・・、｝享・蝋r蟹≒・，

1 22000BZXOO176000
Iートレフケラト／トノメ一夕TONOREF∬

博ｮ会社デック

　　噸用　望

ﾁ定診療報酬算定医
ﾃ機器の区分（追加）

株式会社デック 株式会社ニテ

瘉ｳ計

正

1